先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
このたび下記検査項目につきまして検査内容変更のご案内をさせていただきます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2023年6月30日（金）受付分より

● 変更内容

＜備考＞

上記薬剤の報告名称を日本化学療法学会制定略号へ変更させていただきます。

なおシステムの都合上、上記の変更実施日はFAX報告書における変更日となります。

細菌検査報告書におきましては、7月3日（月）報告分より変更となりますのでご了承ください。

＜備考＞

細菌定量の単位におけるCFUとはColony forming unit（コロニー形成単位）の略になります。

1mLあたりのコロニー形成数の報告に変更はありません。

● 変更理由　検査内容見直しのため

9 0646  細菌定量 単位 CFU/ｍL 個/ｍL

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目 変更箇所 変更後 現

CFPN

1653

 テビペネム　ピボキシル

 ポリミキシンB

抗菌薬名

 クラブラン酸／アモキシシリン

 スルバクタム／アンピシリン

 タゾバクタム／ピペラシリン

 スルバクタム／セフォペラゾン

 セフジトレン　ピボキシル

CPDX セフポドキシム　プロキセチル

1678 TBPM-PI TBPM

15

報告名称 セフカペン　ピボキシル1659 CFPN-PI

未掲載 1590 PL-B PLB

1624 IPM/CS

SBT/ABPC A/S

1627 CFTM-PI CFTM セフテラム　ピボキシル

CDTR-PI CDTR

1637 CPDX-PR

No.23-13
2023年5月

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

IPM イミペネム／シラスタチン

1666 TAZ/PIPC P/T

変更箇所

1629 SBT/CPZ C/S

CVA/AMPC1622 A/C

現変更後

1656

記